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                                                P R OT O K Ó Ł
nr 67/VIII/2023

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 12 grudnia 2023r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie
z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecny był radny Zbigniew Ławniczak.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
  1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok

(druk nr 1972-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1972-2), po uprzednim zapozna-
niu się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie
uchwały budżetowej na 2024 rok i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przed-
stawionego w projekcie uchwały budżetowej Rady Miasta Lublin na 2024 rok.

2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
(druk nr 1973-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1973-2),  po uprzednim zapozna-
niu  się  z  uchwałą  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w sprawie  opinii  o  projekcie
uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023
rok (druk nr 1977-1).

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1978-1).

5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1979-1).
6.   Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu
użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Noworybnej 3 w Lublinie (druk
nr 1985-1).

7.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 982/XXXVIII/2017 Rady Miasta
Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie stypendiów za osiągnięte wyniki
sportowe (druk nr 1999-1).

8.  Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzinie
sportu (druk nr 2000-1).

9. Przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok.
10. Sprawy wniesione.

  Ad 1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok
(druk nr 1972-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1972-2).

        Przedmiotowy projekt uchwały został poddany pod dyskusję. Radni odnieśli się do
składanych na posiedzeniu komisji wniosków w sprawie zmian w budżecie miasta na
2024 rok.  Radny Leszek Daniewski nawiązując do swoich wniosków, które nie uzy-
skały pozytywnej opinii  Komisji  Budżetowo-Ekonomicznej raz jeszcze przypomniał o
potrzebie ich realizacji i wystąpił do Pani Skarbnik o przekazanie Prezydentowi Miasta
prośby o przekazanie dodatkowych 100 tys. zł na zadania z zakresu kultury w dzielni-
cach, tak aby środki przeznaczone na ten cel na rok 2024 były na poziomie roku obec-
nego. Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik w odpowiedzi poinformowała, że środki
na kulturę w dzielnicach na rok przyszły są na poziomie tych z roku bieżącego i jest to
kwota 800 tys. zł.
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            Radny Eugeniusz Bielak wyrażał swoje zastrzeżenia do sposobu pracy Komisji
Budżetowo-Ekonomicznej i  jej  mało wnikliwego podejścia do zgłoszonych przez po-
szczególne komisje wniosków. Radny Zdzisław Drozd stwierdził, że jako członek Ko-
misji Budżetowo-Ekonomicznej głosował pozytywnie za większością wniosków, ale jak
sam widzi Pan Prezydent negatywnie się odniósł do wniosków zgłoszonych przez opo-
zycję. 

            Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poinformował, że zgłoszony przez
niego i przyjęty przez komisję wniosek dotyczący przekazania środków na promocję
miasta w trakcie mityngu lekkoatletycznego w roku przyszłym został przyjęty przez Pre-
zydenta Miasta. Ponadto Przewodniczący wyraził zdanie, że niemożliwym było przyję-
cie wszystkich wniosków radnych, opiewających na ogólną kwotę 120 mln zł.

             Radny Leszek Daniewski nadmienił, że pomimo nie uwzględnienia części zgło-
szonych wniosków widzi w zaproponowanym budżecie na rok przyszły dużo potrzeb-
nych i ważnych zadań, ale wyjaśniając potrzebę realizacji również tych odrzuconych
wniosków chce zwrócić uwagę na to co jeszcze jest w mieście potrzebne. 

       Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok wraz
z autopoprawką został  zaopiniowany pozytywnie,  w głosowaniu: 7 „za”, 2 „prze-
ciw”, 0 wstrzymujących się od głosu.

  
Ad 2. Projekt uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
(druk nr 1973-1), wraz z autopoprawką (druk nr 1973-2)
       Wobec braku pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały został on podda-

ny pod głosowanie. 

   Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin wraz
z autopoprawką został  zaopiniowany pozytywnie,  w głosowaniu: 7 „za”, 3 „prze-
ciw”, 0 wstrzymujących się od głosu.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na
2023 rok (druk nr 1977-1).

         W związku z brakiem pytań odnośnie powyższego projektu uchwały został on
poddany pod głosowanie.

       Projekt uchwały został  zaopiniowany pozytywnie, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”,
3 „wstrzymujące się”.

Ad 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin
z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1978-1).

         Wobec braku pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały został on pod-
dany pod głosowanie. 

       Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”,
3 „wstrzymujące się”.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1979-1).

        Nikt  z członków Komisji  nie zgłaszał pytań w sprawie powyższego projektu
uchwały wobec czego został on poddany pod głosowanie. 

  

         Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 7 „za”, 3 „prze-
ciw”, 0 „wstrzymujących się”.
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Ad 6.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu
użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Noworybnej 3 w Lublinie (druk
nr 1985-1).
         Projekt uchwały został poddany pod dyskusję. Radny Eugeniusz Bielak pytał
za jaką stawkę miasto oddaje w najem przedmiotowy lokal. W odpowiedzi Pan Piotr
Samolej Z-ca Dyrektora Zarządu Nieruchomości Komunalnych poinformował, że
jest to stawka 7,57 zł za metr kwadratowy. Cały lokal to powierzchnia 85 mkw., ale
trzeba podkreślić, że stowarzyszenie samo go wyremontowało, za swoje środki i na-
leży mieć na uwadze, że jest on dosyć ciemny więc trudno byłoby go wynająć za
wyższe stawki.
        Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski dodał, że jest to specyficzna sy-
tuacja, gdyż dotyczy organizacji pożytku publicznego, organizacji non profit i zgodnie
z uchwałą jest możliwość wynajęcia po preferencyjnych stawkach.

    Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie,  w  głosowaniu:  10  „za”,
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 7.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 982/XXXVIII/2017 Rady Mia-
sta Lublin z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie stypendiów za osiągnięte wy-
niki sportowe (druk nr 1999-1).

          Na wniosek radnego Zdzisława Drozda uzasadnienie przedłożonego projektu
przedstawił  Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski,  który wyjaśnił,  że
chodzi tu tylko o zmiany techniczne, o uproszczenie samych wniosków, nie było na-
tomiast zmian merytorycznych. Wobec braku dalszych pytań projekt został poddany
pod głosowanie.

    Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 9 „za”, 0 „prze-
ciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 8.  Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzi-
nie sportu (druk nr 2000-1).
      Projekt uchwały został poddany pod dyskusję.  Radny Leszek Daniewski po-
dziękował Panu Prezydentowi, Pani Prezydent oraz Wydziałowi Sportu za przychyle-
nie się do próśb Kapituły i dokonaną zmianę w kategoriach nagród. Zawsze były dys-
kusje w gronie Kapituły co bardziej uwzględniać w przypadku działacza i trenera, czy
całokształt działalności czy najwyższe osiągnięcia zawodników szkolonych przez da-
nego trenera, tak więc dobrze, że teraz będą te kategorie oddzielone; również zwięk-
szenie samej wysokości nagrody do 30 tys. zł jest uzasadnione.
        Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski nawiązał do zapisów paragrafu 1
pkt 4 projektu, stwierdzając, że w regulaminie są przedstawione warunki przyznania
nagród i kwoty, ale tylko w odniesieniu do trzech pierwszych nagród, a w odniesieniu
do nagród za osiągnięcia w danym roku kalendarzowym, ujętych właśnie w pkt 4 nie
zostały te informacje ujęte. Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski wyja-
śnił, że informacje te zostały ujęte w regulaminie tych nagród w załączniku nr 2.

           Wobec braku dalszych pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

    Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 9 „za”, 0 „prze-
ciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 9. Przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok.
        W związku ze zgłoszonymi przez radnego Leszka Daniewskiego propozycja-
mi do przedłożonego projektu plany pracy komisji na rok przyszły Przewodniczący
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Komisji zaproponował przyjęcie dodatkowego punktu do planu pracy (pkt 8) o nastę-
pującej treści: „Organizacja wyjazdowego posiedzenia komisji nad Zalewem Zembo-
rzyckim, z udziałem instytucji odpowiedzialnych za utrzymanie akwenu, w roku jubi-
leuszu 50-lecia oddania Zalewu Zemborzyckiego do użytku”.
        Plan pracy, uwzględniający zaproponowany dodatkowy punkt został przyjęty
przez komisję w wyniku głosowania: 10 osób „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się
od głosu”.

Ad 10.
      W ramach spraw wniesionych radny Leszek Daniewski poinformował o wzrusza-

jącym spotkaniu jakie miało miejsce w ostatnim czasie z panem Janem Puchalą, któ-
ry na 60-lecie swojej sportowej działalności w Lublinie wydał książkę. Radny przybli-
żył sylwetkę pana Puchali i jego działalność oraz przebieg samego spotkania. Głos
w tej sprawie zabrali również:  Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski, który
poinformował, że w imieniu komisji złożył panu Puchali życzenia z okazji tej ważnej
rocznicy oraz Ekspert Prezydenta Pan Marek Lembrych, który przy okazji zapro-
ponował komisji zwrócenie się Prezesa MOSiR „Bystrzyca” o zwiększenie budżetu
na rozwijanie ekspozycji w istniejącym Muzeum Sportu, które jest coraz liczniej od-
wiedzane i które gromadzi znaczące trofea sportowe znanych i cenionych sportow-
ców lubelskich.

       Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
14:45.

   Protokołowała:
         /-/  Sylwia Bednarska
                                                                                            Przewodniczący Komisji

                                                                                                 /-/ Dariusz Sadowski


